
Veveriet fra 1898 Tekst: Ørnulf Tendeland. Gamle bilder: Ålgård Rotarys bildearkiv 

Veveriet på Ålgård sto ferdig i 1898, men ble påbegynt allerede i 1894. På bildet under er 

man i gang med grunnmur i kilt stein. Hovedetasjene ble murt i teglstein. Vi skimter 

Storahuset bak den høye lagerbygningen midt i bildet og Ålgård bru til høyre. 

 

 

Veveriet ble bygget med såkalte strebepilarer. Hensikten 
var å forsterke langveggene slik at vekten av taket ikke 
skulle presse veggene ut. En ikke uvanlig konstruksjon på 
store, gamle kirker i stein eller mur. Veveriet har fire 
pilarer på hver side og du ser dem tydelig på de neste 
bildene. 
Drageren som bærer gulvkonstruksjonen i hovedetasjen, 
er ei gedigen seilskutemast. Opphogging av seilskuter var 
«big business» på Jæren, der kondemnerte skip ble dratt 
opp på strendene for demontering og salg av material.  
 
Bilde: Ingvild Arneson Aadnøy 



 

Et staselig bygg med to etasjer, loft og kjeller. Legg merke til de fire strebepilarene og 

kvisten. Øverst til venstre ser vi Nilsabakken 6 og 8 (Gunnarhuset). Til høyre skimter vi 

Prøveveveriet (Den røde mølle), Nilsabakken 2 (Lærerboligen) og Rettedalen 6 bakerst. 

 

Opprinnelig var taket tekket med bølgeblikk. Dette ser vi dersom vi zoomer inn på gamle 

bilder som i utsnittet over. 

Veveriet fikk et tilbygg mot nord i 1912. Det ble bygget i 
betong og var i tre fulle etasjer pluss loft og to kjellere. 
Kjellerne ble kalt for Limekjellaren og Svartekjellaren. 
Gjett hvilken som var nederst! 

 

  
Her ser vi at takene ikke flukter. Først i 1937 fikk den 
gamle delen dagens høyde. Da forsvant også den lille 
kvisten på taket. Hele taket ble så tekket med 
Vossaskifer. Begge bilder: Rotary/Gjesdal kommune 



I 1970 ble et nytt veveri åpnet i det som senere ble Magneten kjøpesenter og Norwegian 

Outlet. Da åpnet det seg nye muligheter i det gamle Veveriet. Kanskje noen husker DFU-

BOSHOP og gardinavdelingen i 2. etasje med sy-selvprodukter? 

 

Under til høyre: en ulastelig antrukket Knut Bjørnsen i aksjon på Veveriet. Bilder på denne 

siden: Rotary/Eddie Vigesdal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


